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Niké liga 2023/2024
15. kolo

Piatok, 24. 11. 2023, 17:30 h.

Br
an

ká
ri

RUZAGÓLRUZAGÓL c. 244 c. 244ˇ̌ ˇ̌

 1	 Dominik	Ťapaj
	 33	 Branislav	Sokol
	 34	 Tomáš	Frühwald
	 35	 Ivan	Krajčírik

	 3	 Ján	Maslo
	 5	 Mário	Mrva
	 22	 Šimon	Gabriel	(Česko)	
	 23	 Giuliano	Antonio	Marek
	 28	 Alexander	Selecký
	 29	 Jakub	Luka
	 32	 Matúš	Malý
	 39	 Juraj	Kotula
  
	 4	 Oliver	Luterán
	 6	 Timotej	Múdry
	 7	 Kevin	Švehla
	 8	 Kristóf	Domonkos
	 10	 Samuel	Šefčík
	 11	 Samuel	Lavrinčík
	 17	 Adam	Tučný
	 20	 Marián	Chobot
	 24	 Marek	Zsigmund
	 30	 Martin	Chrien
	 38	 Viktor	Úradník

	 13	 David	Jackuliak
	 14	 Jan	Hladík	(Česko)	
	 15	 Štefan	Gerec
	 18	 Martin	Boďa

	 	 Ondřej	Smetana
	 	 Peter	Tomko,	Marek	Herčut
	 	 Jozef	Kapláň,	Ľuboš	Hajdúch			T
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Ivan Kružliak (hlavný	rozhodca,	Bratislava), Adam Jekkel (1.	asistent	rozhodcu,	Banská	Bystrica),	Dušan Štofik
(2.	asistent	rozhodcu,	Bratislava), Filip Glova (4.	rozhodca,	Košice),	Michal Očenáš (VAR,	Žilina), Marián Ruc
(VAR,	Bratislava),	Jaroslav Švarc (delegát	SFZ,	Spišská	Nová	Ves),	Viliam Vais (pozorovateľ	rozhodcov,	Nemce)

                           MFK Ružomberok        AS Trenčín
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ran

kár
i  1	 Josimar	Dias	Vozinha	(Kapverdy)

	 24	 Alex	Húdok
	 30	 Matúš	Sláviček
	 99	 Michal	Kukučka

	 2	 Samuel	Bagín
	 4	 Samuel	Kozlovský
	 13	 Strahinja	Kerkez	(Srbsko,	Cyprus)
	 15	 Lazar	Stojsavljević	(Srbsko)
	 19	 Kelvin	Pires	(Kapverdy)
	 25	 Lukáš	Skovajsa
	 37	 Alden	Šuvalija	(Bosna	a	Hercegovina)

	 8	 Artur	Gajdoš
	 10	 Dabney	dos	Santos	(Holandsko)
	 11	 Matúš	Kmeť
	 14	 Taras	Bondarenko	(Ukrajina)
	 20	 Rahim	Ibrahim	(Ghana)
	 23	 Dominik	Hollý
	 27	 Damián	Bariš

	 7	 Eynel	Soares	(Kapverdy)
	 9	 Chinonso	Emeka	(Nigéria)
	 17	 Lucas	Demitra
	 18	 Jude	Sunday	(Nigéria)
	 21	 Lukáš	Mikulaj
	 22	 Hilary	Gong	(Nigéria)
	 29	 Njegoš	Kupusović	(Srbsko)
	 93	 Jesse	Akila	(Nigéria)

	 	 Ilija	Stolica
	 	 Goran	Sretenović
	 	 Miljan	Vesić
	 	 Duško	Korać

Oficiálna lopta
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Predstavujeme súpera – AS TRENČÍN

Síce sa história terajšieho trenčianskeho klubu datuje od deväťdesiatych rokov dvadsiateho 
storočia, futbal sa hral pod hradom Matúša Čáka už dávno predtým. 

Prvý klub v Trenčíne, TTS, vznikol v roku 1905. Celok neskôr pod názvom Jednota Tren-
čín postúpil do 1. československej ligy, v ktorej obsadil v sezóne 1962/63 konečné 2. miesto 
a prebojoval sa do Stredoeurópskeho pohára. 

V roku 1992 bol založený klub Ozeta Dukla Trenčín a v roku 1997 postúpil do najvyš-
šej slovenskej súťaže. V sezóne 2002/03 zmenil názov na Laugaricio Trenčín a od sezóny 
2003/04, ho poznáme pod súčasným názvom AS Trenčín. 

V sezóne 2007/08 vypadol do 2. ligy, odkiaľ sa vrátil v ročníku 2011/12 a ako nováčik sa 
umiestnil na sympatickej 5. priečke. V nasledujúcich ročníkoch Trenčania obsadili medailové 
pozície, znamenajúce účasť v pohárovej Európe.

V sezónach 2014/15 a 2015/16 futbalisti spod hradu Matúša Čáka ovládli súťaž a dvakrát 
po sebe vyhrali double. 

V Európskej lige sa naposledy predstavili v ročníku 2018/19, keď v predkolách prešli cez 
FK Buducnost Podgorica, Górnik Zabrze aj cez vysoko favorizovaný Feyenoord Rotterdam. 
Dostali sa tak až do play-off kola, z ktorého mohli postúpiť do skupinovej fázy Európskej 
ligy, lenže pred jej bránami im vystavila stopku Larnaka.

Trenčania následne v lige ustúpili z najvyšších pozícií a po skončení spomínanej sezóny 
2018/19 napokon museli v dramatickom barážovom dvojzápase bojovať o ligovú príslušnosť 
s Popradom. Klub obstál v tejto náročnej skúške a vyzerá to tak, že momentálne je na správnej 
ceste k svetlým zajtrajškom. Počas ročníka 2020/21 sa vrátil na svoj zrekonštruovaný štadión, 
zmenil logo a nedávno oficiálne otvoril novú hlavnú tribúnu.

S týmto súperom sme sa v aktuálnom ročníku stretli zatiaľ len raz. V štvrtom kole sme 
na trenčianskom štadióne prehrali 1:4, keď sa o jediný gól nášho mužstva postaral Štefan 
Gerec.

Marek Zsigmund: „Nemôžeme dostávať zbytočné góly.“

V sobotu 28. októbra 2023 prehral Ružomberok v domácom zápase dvanásteho kola Niké 
ligy so Žilinou 0:2. Po stretnutí sa s nami podelil o svoje pocity kapitán tímu Marek Zsig-
mund.

Začiatok stretnutia bol v réžii hostí, ktorí sa dostali do viacerých nebezpečných situácií. 
Postupom času sa osmelili aj Liptáci a v 19. minúte Šimon Gabriel po priamom kope Adama 
Tučného hlavičkoval do žrde. O jedenásť minút išli do vedenia Žilinčania, keď Timotej Jam-
bor gólovo zúročil zaváhanie obrany. 

„Úvod sme mali taký všelijaký. Žilina nás prehrávala. Prišiel nový tréner, sú tam nové 
veci. Ešte si to muselo trošku sadnúť. Myslím, že potom sme už zlepšili výkon, ale nemôžeme 
dostávať také zbytočné góly. Sami sme si prehrali zápas. Tie góly boli hrozné a to sa nemôže 
stať. Stalo sa to už v druhom zápase. Musíme odstrániť takéto veci,“ zhodnotil ružomberský 
stredopoliar.

Zbytočný inkasovaný gól mrzel najviac, pretože otáčať zápas so silným súperom je veľmi 
náročná úloha. Tiesnený Mário Mrva sa v spomínanej situácii po zisku lopty snažil miesto 
čisto defenzívneho „nefutbalového“ odkopu mimo hry o konštruktívnu rozohrávku, čo sa mu, 
žiaľ, tentokrát vypomstilo. 



„Chcieť hrať futbal je pekné, ale keď sa pozriete na to ihrisko a vidíte tam bahno, tak nie-
kedy proste nemôžete hrať pekný futbal. Ak ide o výsledok, niekedy aj hra nemôže byť krásna, 
keď je také bahno. Takže musíme to radšej riešiť jednoducho. Bolo by to v tej chvíli stále 0:0 
a možno by sme sa nakoniec mohli tešiť,“ vrátil sa Marek Zsigmund k smolnému momentu.

Hneď v úvode druhého polčasu mali Ružomberčania šancu na vyrovnanie, lenže hlavičku 
Samuela Šefčíka v poslednej chvíli zblokoval Kristián Bari. V 54. minúte pridal druhý gól 
hostí Dávid Ďuriš. 

Liptákom sa síce v ďalšom priebehu nedala uprieť snaha, no zakončenie Jana Hladíka vy-
razil Ľubomír Belko a strela Olivera Luterána, ako aj hlavička Mariána Chobota, nesmerovali 
medzi žrde. 

„Tréner nám cez prestávku prízvukoval, že musíme lepšie plniť tie veci, ktoré sme si pove-
dali, a myslím, že sa to zlepšilo, ale dostali sme ďalší zbytočný gól z nakopnutej lopty. Keď 
sa prehráva 0:2 už je to ťažké. Mali sme šance, ale zase nám to nepadlo,“ dodal kapitán tímu 
spod Čebraťa.

Marek Zsigmund.                  Foto: Stanislav Kmeť
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MFK Ružomberok – MŠK Žilina 
0:2 (0:1)

Góly: 30. Jambor, 54. D. Ďuriš  
ŽK: 60. Zsigmund, 72. Lavrinčík
Rozhodovali: Marhefka – Košecký, 
Pacák  Diváci: 1187
MFK Ružomberok: Frühwald – 
Mrva (46. Selecký), Malý, Gabriel, 
Luterán – Chrien (63. Gerec), 
Zsigmund (63. Lavrinčík), Múdry – 
Šefčík (57. Chobot), Hladík, Tučný 
(57. Úradník)
MŠK Žilina: Belko – Leitner, Mi-
nárik, Nemčík – Bari, Sauer (80. 
Adang), Gidi, Javorček – Essomba 
(69. Bile), Jambor (88. Stojchevski), 
D. Ďuriš

Ružomberok prehral v Skalici

V sobotu 4. novembra 2023 odohral Ružomberok v Skalici trináste kolo Niké ligy.
V 5. minúte Chobot vystrelil z hranice veľkého vápna, no zakončenie spoza hradby tiel 

chytil Junas. O dvanásť minút Gabriel po rohovom kope hlavičkoval nad brvno. 
V 21. minúte na opačnej strane si najskôr Frühwald poradil s nepríjemnou strelou Rudzana, 

no už po chvíli Gabriel nešťastne usmernil loptu do vlastnej brány – 1:0. 
Po deviatich minútach domáci zblokovali Hladíkovu strelu tesne vedľa bližšej žrde. V 36. 

minúte po sérii domácich rohových kopov hlavičkoval Smékal nad brvno. O osem minút Ge-
rec z uhla minul bránu. Na konci polčasu sa Gaži ocitol vo veľkej šanci a jeho strelu vyrazil 
Frühwald.

V 50. minúte to Mášik skúsil z väčšej vzdialenosti, ale brankár hostí si dal pozor na jeho 
zakončenie. Následne prišli ofenzívne momenty na strane hostí, na konci ktorých bola strela 
Šefčíka spoza šestnástky smerujúca nad brvno. 

V 59. minúte získali Liptáci priamy kop. Šefčík sa rozhodol pre strelu na bránu, no Junas 
vyrazil nebezpečný pokus na brvno. V 65. minúte domáca defenzíva zblokovala Hladíkove 
zakončenie na rohový kop, po ktorom Junas vyrazil nebezpečnú strelu Luterána. O dve minú-
ty Šefčík pálil z uhla, no aj teraz stihol zasiahnuť domáci gólman. 

V 71. minúte bola Smékalova hlavička zblokovaná ponad brvno na roh. Po dvoch minútach 
získali Záhoráci priamy kop a zakončenie Sobczyka zblokovali Ružomberčania tesne vedľa. 
V 77. minúte Nagy našiel centrom z ďalšieho priameho kopu pri vzdialenejšej žrdi Smékala, 
no ten hlavičkoval mimo brány. 

V záverečných minútach si Skaličania postrážili tesný náskok a tak Ruža prehrala 0:1.

MFK Skalica – MFK Ružomberok 1:0 (1:0)
Gól: 21. Gabriel vl.  ŽK: 52. Smékal, 58. Podhorin, 69. Rudzan – 73. Gabriel
Rozhodovali: Ziemba – Ferenc, Bobko  Diváci: 871

Marek Zsigmund.            Foto: Rudolf Maškurica



MFK Skalica: Junas – Krčík, Ranko, Podhorin, Rudzan – Haša (64. Sobczyk), Smékal, 
M. Nagy, Mášik (72. M. Hollý) – Morong, Gaži (86. Matejov)
MFK Ružomberok: Frühwald – Luterán (86. Úradník), Malý, Gabriel, Selecký – Šefčík, 
Múdry, Lavrinčík, Chobot (46. Chrien) – Gerec (61. Tučný), Hladík (80. Maslo)

Ruža si priviezla bod z Dunajskej Stredy

V sobotu 11. novembra 2023 odohral Ružomberok v Dunajskej Strede štrnáste kolo Niké 
ligy s domácim tímom FC DAC 1904 Dunajská Streda.

V 6. minúte Luteránove zakončenie z mierneho uhla stlmil Csinger a Popović už bez prob-
lémov ukryl loptu v náručí. Vzápätí na opačnej strane Dimun našiel centrom Trusu, ktorého 
veľmi nebezpečnú hlavičku vyrazil spod brvna Frühwald. 

V 9. minúte Čermák zblízka hlavičkoval tesne nad. Po deviatich minútach Vitális trafil 
žrď a následnú Čermákovu dorážku zastavilo brvno. O chvíľu to Andzouana skúsil z väčšej 
vzdialenosti a jeho strelu vyrazil Frühwald. 

V 25. minúte Vitális zakončením spoza veľkého vápna minul bližší horný roh ružomber-
skej brány. Po šiestich minútach Zsigmund mieril spoza šestnástky mimo brány. Vzápätí na 
opačnej strane brankár hostí chytil strelu Goureho. V 42. minúte Trusa hlavičkoval zblízka 
nad brvno.V 55. minúte Chrien prihral Múdremu, ktorý mieril spoza veľkého vápna mimo brá-
ny. O dve minúty na opačnej strane hlavičkoval Goure a loptu chytil Frühwald. 

Adam Tučný                Foto: TASR
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V 61. minúte získal DAC rohový kop, po ňom nasledovala skrumáž pred bránou hostí a na 
jej konci Brunettiho hlavičku zneškodnil brankár. O dve minúty Goure pálil tesne vedľa. Už po 
chvíli sa ten istý hráč rútil do ďalšej šance, no tiesnený Maslom mieril nad brvno. 

V 68. minúte Csinger v páde z vnútra šestnástky tesne minul bránu. O päť minút sa Ramadan 
preklučkoval k strele, ktorú vyrazil Frühwald na rohový kop. Po tejto štandardnej situácii do-
máci hlavičkovali vedľa troch žrdí. 

V 82. minúte získali Liptáci rohový kop a striedajúci Boďa pohotovo otvoril skóre – 0:1. 
Dunajská Streda mohla takmer ihneď odpovedať rovnakou mincou, no po rohu nevyužila 
šancu na vyrovnanie. V 86. minúte Ramadan mieril nad brvno. Po troch minútach Šefčík 
nezištne prihral Lavrinčíkovi, no ten zoči-voči Popovićovi namieril do súperovho gólmana. 

Trest za nevyužitú šancu prišiel v štvrtej nadstavenej minúte, keď po priamom kope vyrov-
nal Barisić na konečných 1:1.

FC DAC 1904 Dunajská Streda – MFK Ružomberok 1:1 (0:0)
Góly: 90.+4 Barišić – 82. Boďa  ŽK: 23. Dimun, 77. Csinger - 84. Frühwald
Rozhodovali: Marhefka – Ferenc, Vitko  Diváci: 4459
FC DAC 1904 Dunajská Streda: Popović – Vitális (66. Káčer), Csinger, Brunetti, 
Andzouana – Čermák, Goure, Dimun (83. Romero) – Gruszkowski, Trusa (83. Barišić), 
Herc (66. Ramadan)
MFK Ružomberok: Frühwald – Luterán, Maslo, Gabriel, Selecký – Múdry, Zsigmund, 
Lavrinčík – Hladík (58. Chobot), Chrien (79. Boďa), Tučný (58. Šefčík)

                      

 

 
  

 

1	 ŠK	Slovan	Bratislava	 14	 11	 2	 1	 33	–	12	 35
2	 MŠK	Žilina	 14	 9	 2	 3	 32	–	19	 29
3	 FC	Spartak	Trnava	 14	 8	 3	 3	 23	–	15	 27
4	 FK	Železiarne	Podbrezová	 14	 8	 2	 4	 34	–	19	 26
5	 AS	Trenčín	 14	 7	 4	 3	 21	–	15	 25
6	 FC	DAC	1904	Dunajská	Streda	 14	 7	 3	 4	 23	–	17	 24
7	 MFK	Dukla	Banská	Bystrica	 14	 6	 4	 4	 27	–	23	 22
8	 MFK	Skalica	 14	 5	 2	 7	 13	–	15	 17
9 MFK Ružomberok 14 3 5 6 13 – 23 14
10	 FC	Košice	 14	 2	 1	 11	 10	–	34	 7
11	 MFK	Zemplín	Michalovce	 14	 0	 5	 9	 11	–	31	 5
12	 FC	ViOn	Zlaté	Moravce	-	Vráble	 14	 0	 3	 11	 7	–	24	 3

Por. Team Zápasy Výhry Remízy Prehry Skóre Body

Tabuľka Niké ligy po 14. kole

NAJBLIŽŠÍ DOMÁCI ZÁPAS: 
5. kolo Slovnaft Cupu, streda 29. 11. 2023 o 16:00

MFK Ružomberok – FK Pohronie



Adam Tučný  Foto: TASR
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